C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  B i o l ó g i c a s
    D e p a r t a m e n t o  d e  B i o q u í m i c a

P r o g r a m a  d e  P ó s - G r a d u a ç ã o  e m  B i o q u í m i c a

 EDITAL Nº 13/2022-PBQ

PROCESSO SELETIVO – TURMA 02/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DOUTORADO

O Professor Jurandir Fernando Comar, Coordenador

do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica

(PBQ), no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando a Resolução nº 14/2021-PBQ – Regulamento do PBQ,

Considerando a Resolução nº 43/2021-PBQ – Critérios para a seleção de candidatos ao PBQ,

Considerando o Edital nº 11/2022-PBQ,

Considerando o resultado da avaliação pela banca de seleção nomeada pela Portaria nº

06/2022-PBQ;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Ficam APROVADOS os candidatos abaixo relacionados, em ordem alfabética, no

Processo Seletivo para alunos regulares do Curso de DOUTORADO – Turma 02/2022 –

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ):

Nome Completo Orientador

Cynthia Letícia Serra Cabeça Profa. Paula Gimenez Milani Fernandes

Valéria Maria Costa Teixeira Profa. Rosane Marina Peralta

PUBLIQUE-SE

Maringá, 26 de julho de 2022.

 Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar

                                                                              Coordenador do PBQ